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مروری بر افتخارات داخلی و بین‌المللی 
بانک پاسارگاد در سال 1402

بانک پاسارگاد در ادامه روند پرافتخار خود، در 
سال جاری نیز هم‌چون سال‌های گذشته علاوه‌بر 
عرصه‌های داخلی، در عرصه‌های بین‌المللی نیز 
نمایندۀ شایسته‌ای برای کشورمان بود و موجب 

سرافرازی و افتخار ایران در سطح جهانی گردید.
بانک پاسارگاد در سال 1402 با عملکردی بی‌نظیر 
در عرصۀ جهانی به‌عنوان تنها نمایندۀ کشورمان در 
رتبه‌بندی هزار بانک برتر جهان در سال 2023 )که 
سالیانه توسط نشریه بنکر اعلام می‌شود(، با 115 
پله صعود نسبت به سال قبل ”جایگاه بی‌سابقه 205 
جهان و 17 خاورمیانه“ را به دست آورد. همچنین 
در این رتبه‌بندی ”رتبۀ اول خاورمیانه و دوم جهان 
در معیار بازدۀ سرمایه )ROC(  و رتبۀ اول خاورمیانه 
و 15 جهان در معیار بازدۀ دارایی )ROA(“ به بانک 
پاسارگاد تعلق گرفت. این بانک که همواره حامی 
صنایع نوپا بوده و از ایده‌ها و تلاش‌های جوانان 
میهن عزیزمان حمایت می‌کند، در اولین دورۀ‌ 
جشنواره بین‌المللی تأمین مالی نوآوری و فناوری 
)فینوتکس(  به‌عنوان نهاد‌ی تأثیرگذار در تأمین 
مالی نوآوری و فناوری در زیست‌بوم دانش‌بنیان 
کشور معرفی و با اهدای تندیس یادبود موردتقدیر 
قرار گرفت.روند موفقیت‌های بانک پاسارگاد در سال 
1402 با درخشش این بانک در بزرگ‌ترین اجلاس 
استراتژی‌های توسعۀ خدمات، تولیدات و صادرات 
برترین شرکت‌های ایران )اجاس طرح انتخاب 
ملی( با کسب نشان در چهار حوزۀ ”برترین انتخاب 
ملی صنعت بانکداری کشور“، ”جایزۀ ملی برترین 
و تأثیرگذارترین روابط‌عمومی در معرفی خدمات 
 A+( بانکی“، ”کسب استاندارد و جایزه بین‌المللی
 -Security & Profitability in banking
Awards 2023( بالاترین سطح سودآوری و 
امنیت در ارائه خدمات بانکی از سوی  اتحادیۀ اروپا“ 
و ”جایزۀ ملی انتخاب نخست مشتریان در صنعت 
بانکداری“ ادامه یافت که این مهم  نویدبخش سالی 
پر از موفقیت برای بانک بود.موفقیت بعدی در 
سومین همایش صندوق توسعۀ ملی ایران با ‌عنوان 
”حکمرانی نوین در صندوق توسعۀ ملی“ رقم خورد 
و از بانک پاسارگاد به‌عنوان بانک اول در تعامل 
سازنده با این صندوق تقدیر شد و تندیس همایش 
به بانک اهدا گردید.بانک پاسارگاد که همواره 
خدمت به مشتریان را افتخار خود دانسته و با گذر 
از شعار ”حق با مشتری است“ و تحقق باور ”مشتری 
ذات بانک است“، احترام به مشتریان و رضایت 
ایشان را الگوی عمل خود قرار داده است، با انتخاب 
مستقیم مردم عزیز کشورمان در تمام گروه‌های 
بانکی شامل ”بانکداری اینترنتی“، ”همراه بانک“ و 
”خدمات بانکی حضوری“، برای سومین بار عنوان 
محبوب‌ترین نام تجاری بانکی را به خود اختصاص 
داد که این امر مهر تأییدی بر رضایت و اعتماد 
مشتریان به بانک پاسارگاد است. روند موفقیت‌ها با 
کسب بالاترین سطح چهاردهمین دورۀ جایزۀ ملی 
مدیریت مالی ایران تداوم یافت و در ادامه نیز در 
رویداد معرفی دستاوردهای شبكۀ بانكی در تأمین 
مالی شركت‌های دانش‌بنیان، از شرکت‌های برتر 
دانش‌بنیان و نهادهای مالی فعال در حوزۀ تأمین 
مالی، تقدیر به عمل آمد و بانک پاسارگاد رتبۀ 
اول در ارائه تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان را 
کسب کرد. در ادامه این سال پرافتخار، در پنجمین 
اجلاس رؤسای صنعت ساختمان، حمل‌ونقل، راه و 
شهرسازی برگ زرین دیگری برای بانک ورق خورد 

و در چهار حوزه جوایز زیر را کسب کرد:
1. نشان زرین اعتماد مشتریان در صنعت بانکداری؛
 ITM-Banking( 2. استاندارد و جایزۀ بین‌المللی
Services Award 2023( رتبۀ نخست نوآوری 
و فن‌آوری‌های مدرن بانکی از سوی اتحادیه اروپا؛

3. نشان طلایی تأثیرگذارترین و خلاق‌ترین 
روابط‌عمومی در معرفی خدمات بانکی؛

4.  نشان ملی رتبۀ نخست بانک‌های خصوصی در 
تأمین سرمایۀ پروژه‌های عظیم و زیربنایی کشور.

برگزاری جلسه کار گروه هماهنگی 
شبکه بانکی در حوزه مدیریت گردش 

وجوه نقد در بانک ایران زمین
جلسه ستاد استقبال از ایام پایانی سال و تعطیلات 
نوروزی بانک ایران زمین با هدف آمادگی و مدیریت 
گردش وجوه نقد در شبکه بانکی کشور با حضور 
نمایندگان مدیران امور بازرسی، مهندسی نرم افزار، 
بانکداری دیجیتال، شعب، حراست، روابط عمومی 
و ادارات حسابرسی داخلی و مبارزه با پولشویی به 

میزبانی مدیریت امور مالی این بانک برگزار شد.
در این جلسه سید یوسف شمسی مدیر امور مالی 
بر ارائه خدمات بانکداری دیجیتال به مشتریان 
در ایام پایانی سال و تعطیات نوروز تاکید کرد 
و گفت: با توجه به تعطیلات پیش رو بانک با 
افزایش تراکنش های مشتریان از درگاه های 
اینترنتی، دستگاه های کارت خوان رو به رو خواهد 
بود و این موضوع مستلزم هماهنگی بخش های 
مختلف بانک در جهت ارائه سرویس های مطلوب 
به مشتریان است. در ادامه حسن خدادادزاده 
رئیس اداره خزانه داری ضمن اشاره به پولگذاری 
مستمر دستگاه های خودپرداز، از همکاران شعب 
خواست تا اطلاعات دستگاه های خودپرداز به 
صورت روزانه جهت ارائه به بانک مرکزی به این 
مدیریت ارسال شود.رئیس اداره خزانه داری اطلاع 
رسانی انواع ابزارهای پرداخت نوین به مشتریان در 
بانک ایران زمین را ضروری دانست و از همکاران 
خواست تا با معرفی دقیق خدمات بانکداری 
 هوشمند و دیجیتال بانک، نیاز مشتریان را 

برطرف کنند.

گزارشاخبار

تعدادی زیادی از متقاضیان تایر از اینکه ساعت‌ها در صف 
خرید تایر می‌مانند اما باز هم موفق به خرید نمی‌شوند، 
گلایه دارند، اما در نهایت وزیر صمت با اشاره به اینکه 
اجازه ثبت‌نام به صورت افلاین داده شده و عرضه‌کننده 
باید اطلاعات مشتری را دریافت و بعداً در سامانه ثبت کند 
عدم اجرای این امر را به منزله تخلف و قصد برای تشکیل 

صف دانسته و قول داد که شرایط این بازار تسهیل شود.
به گزارش ایسنا، تعداد زیادی از مشتریان چه در تماس 
با این خبرگزاری و چه از شیوه‌های مختلف، گلایه خود 
را نسبت به نظام توزیع تایر اعلام کردند؛ به گفته تعدادی 
از این مشتریان از ساعات ابتدایی صبح برای خرید تایر 
مراجعه می‌کنیم، اما پس از ساعت‌ها معطلی در نهایت 
موفق به خرید تایر مورد نیاز خود نمی‌شویم. پیرو مشکلات 
پیش آمده برای بازار تایر، وزیر صمت در حاشیه افتتاح 
نمایشگاه بهاره ضمن تاکید بر تلاش مبنی بر عرضه‌ 
لاستیک خودرو با قیمت مصوب در نمایشگاه‌ بهاره، اظهار 
کرد: شرایط فراهم‌ شده تا متقاضیان بتوانند ثبت‌نام خود را 
در سامانه در همین نمایشگاه‌ها انجام دهند. تولید لاستیک 
هم وضعیت خوبی در کشور دارد و بهتر هم می‌شود. 
واردات لاستیک هم بهبود یافت و کسری و ناترازی بازار 
جبران شده است، اما برخی سودجویان تلاش می‌کنند از 
التهاب بازار سود ببرند. همچنین علی آبادی به تازگی از 
بهبود  شرایط بازار تایر خبر داده و اعلام کرده است: به 
فروشندگان این اجازه داده شده که به صورت بر خط نبودن 
)آفلاین(، ثبت‌نام داشته باشند و نیازی نیست که حتما 

سامانه حتما وصل باشد. مدارک از مشتری دریافت و بعدا 
در سامانه ثبت شود و فرآیند خرید ادامه داشته باشد. اگر 
عرضه‌کننده‌ای اینگونه رفتار نمی‌کند، به گونه‌ای مصداق 
تخلف است و قصد ایجاد صف دارد و در ادامه قول داد که 
توزیع لاستیک در بازار ساماندهی خواهد شد.اما مسئولان 
اصناف معتقدند که مشکلی برای فروش و نوبت‌دهی 
اینترنتی ندارند. محمود بنانژاد- دبیرکل اتاق اصناف 

ایران- تاکید کرده است: تصمیم گرفته شد که نوبت‌دهی 
اینترنتی فراهم شود تا پیش از خرید مشتری، ثبت‌نام انجام 
و اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند؛ بنابراین درخواست 
شد که زمینه برای این اقدام فراهم شود که این موضوع نیاز 
به بسترسازی از سوی وزارت صمت دارد، اما متاسفانه هنوز 

اقدامی برای بسترسازی نشده است.
بازار لاستیک خودرو چند ماهی می‌شود که سر و سامان 

چندانی ندارد و مسایلی چون مشکل تولید و عرضه صحیح 
دست به دست هم داده تا متقاضیان این روزها با بحران 

کمبود و افزایش قیمت دست و پنجه نرم کنند.
بحرانی که به گفته برخی از فعالان این بازار ناشی از 
مشکلات ارزی تولیدکنندگان برای تهیه مواد اولیه است 
که کاهش عرضه را هم به همراه داشته است. مشکلی 
که البته جمال میرزایی، رئیس انجمن صنفی صنعت تایر 

ایران به تازگی از رفع شدن نسبی آن خبر داده است.
به گفته میرزایی با عرضه 700 هزار لاستیک با قیمت مصوب 
در بازار قیمت‌ها تا حدود 10 درصد کاهش یافته است و این 
موضوع عاملی شده تا قیمت‌های بازار آزاد نیز روند نزولی به 
خود بگیرند. اقدامی که باید دید تا چه اندازه می‌تواند نقش 
موثری در حل مشکلات بازار لاستیک ایفا کند، مشکلی که 
نزدیک به 30 سال از عمر آن می‌گذرد و همچنان در بر همان 
پاشنه که نباید می‌چرخد. مروری بر آنچه در روزنامه‌های 
سالیان گذشته کشور آمده است، نشان می‌دهد که معضل 
لاستیک در این کشور موضوع یکی دو سال اخیر نیست 
و سبقه طولانی دارد. خبر صفحه نخست روزنامه اطلاعات 
تاریخ پنجشنبه اول دی ۱۳۷۳ هم گواه همین موضوع است.

این روزنامه در این مطلب با اشاره به رفع مشکل کمبود و 
گرانی لاستیک خودرو، به نقل از مدیرکل صنایع شیمیایی 
و سلولزی وقت وزارت صنایع آورده است: »مشکلات مربوط 
به کمبود و گرانی لاستیک خودرو با بهره برداری از دو طرح 
جدید تولید لاستیک حل خواهد شد و وضعیت بازار به 

شرایط استاندارد باز خواهد گشت.«

وعده وزیر صمت به مشتریان تایر شاکی از ثبت نشدن اطلاعاتشان توسط عرضه‌کننده‌ها 

شرایط تسهیل می‌شود

به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم و چانه‌زنی‌ها بر سر میزان افزایش حقوق 
کارگران در کمیته مزد و نهادهای بالادستی بالا گرفته است.

چهارشنبه هفته گذشته بود که وزیر کار اعلام کرد؛ در جلسات این هفته شورای 
عالی کار تکلیف حقوق و دستمزد کارگران مشخص خواهد شد.

دیروز تاجیک نماینده شورای عالی کار خبر داد که جلسه شورا مروز دوشنبه با 
دستور جلسه تعیین مزد کارگران برای سال ۱۴۰۳ تشکیل خواهد شد.وی افزود؛ 
در جلسه کمیته مزد با توجه به اختلاف نظر گروه کارگری با کارشناسان انستیتو 
تغذیه در خصوص سبد ارائه شده به اتفاق نظر نرسیدیم. تاجیک افزود:جلسه 
کمیته مزد صبح امروز مجدد به منظور اجماع و اتفاق نظر برگزار خواهد 
شد.تعیین مزد و میزان افزایش حقوق کارگران، امسال نیز همچون سال‌های 

گذشته در آستانه سال نو به موضوع داغ روزهای پایانی سال بدل شده است.
درحالی که دستمزد غیر مکفی کارگران، وضعیت معیشت آنان را روز به روز 
سخت‌تر می‌کند تأثیرات افزایش حقوق کارگران معادل نرخ تورم بر افزایش پایه 

پولی کشور نیز به چالشی بازدارنده برای سیاستگذاران حوزه پولی و مالی کشور 
تبدیل شده است.بر اساس قانون می بایست دستمزد کارگران به میزان تورم 
افزایش یابد اما سیاستگذاران حوزه پولی و مالی کشورافزایش دستمزد را عامل 

تشدید تورم می دانند.
کارگران خواهان افزایش دستمزد متناسب با تورم و هزینه‌های معیشت هستند و 
کارفرمایان از افزایش سنگین حقوق‌ ابراز نگرانی می‌کنند و دولت نیز می‌خواهد 
در افزایش حقوق، سیاست‌های کنترل پایه پولی و مهار تورم را اعمال کند.
علی نصیری اقدم، استاد دانشگاه علامه طباطبایی در این باره می‌گوید: »در 

سال ۱۴۰۱ حداقل دستمزد ۵۷ درصد افزایش پیدا کرد و این در حالی است 
که میزان افزایش تورم بسیار بالاتر از این رقم بود«.وی بر این باور است که 
»افزایش حداقل دستمزد، نه تنها باعث افزایش تورم نمی‌شود بلکه منجر به 
افزایش اشتغال هم خواهد شد؛ چراکه با افزایش دستمزد، انگیزه کار نیز افزایش 

پیدا می‌کند.«
محمدرضا تاجیک عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار نیز با اشاره به اینکه 
ساختار دستمزدها باید به‌صورت اساسی اصلاح شود، گفت: هدف از تعیین مزد، 
تامین معاش خانواده کارگران است این در حالی است که دستمزد فعلی حتی اقلام 
خوراکی خانوار کارگران را هم پوشش نمی‌دهد.نماینده کارگران در شورای‌عالی کار 
با تاکید بر اینکه عملکرد شورای عالی کار در سال‌های گذشته منجر به کوچک 
شدن سفره کارگران شده است، ادامه داد: مبلغ تعیین شده برای حداقل دستمزد 
کارگران در سال گذشته حتی اگر افزایش ۱۰۰ درصدی هم داشته باشد باز هم 

نمی‌تواند تأمین کننده هزینه‌ها و نیازهای جامعه کارگری باشد.

 شمارش معکوس برای تعیین 
میزان مزد کارگران در سال 1403

دبیر هیات مقررات زدایی در نامه ای به روسای اتاق 
های بازرگانی، اصناف، تعاون و روسای انجمن های 
صنفی کارفرمایی و خانه صمت ایران اعلام کرد: مقررات 
تنها در صورت ثبت در سامانه ملی قوانین و مقررات 

نافذ هستند.
 دبیر هیات مقررات زدایی در نامه ای به روسای اتاق 
های بازرگانی، اصناف، تعاون و روسای انجمن های 
صنفی کارفرمایی و خانه صمت ایران اعلام کرد: مقررات 
تنها در صورت ثبت در سامانه ملی قوانین و مقررات 
نافذ هستند. در متن این نامه آمده است؛همانطور 
که مستحضرید؛ بر اساس ماده )24 )قانون بهبود 
مستمر محیط کسبوکار مصوب 1390/11/16، دولت 
و دستگاههای اجرایی مکلفند به منظور شفافسازی 
سیاستها و ایجاد ثبات اقتصادی، هرگونه تغییر 
سیاستها، مقررات و رویه های اقتصادی را در زمان 
مقتضی قبل از اجرا، به اطلاع عموم برسانند.از سوی 
دیگر بر اساس ماده )30( قانون بهبود مستمر محیط 

کسب وکار، دستگاههای اجرایی مکلفند هرگونه آیین 
نامه، دستورالعمل، بخشنامه یا مقرره خود را بلافاصله 
در سامانه ملی قوانین ومقررات ثبت نمایند و به اطلاع 
عموم برسانند و مقررات، تنها در صورت ثبت در این 

سامانه، نافذ است.
نظر به عزم دولت مبنی بر ایجاد ثبات اقتصادی و پیش 
بینی پذیری محیط کسب وکار، آیین نامه های اجرایی 
مواد )24( و )30( قانون بهبود مستمر محیط کسب 

وکار، به پیوست، تقدیم می شود.
به دلیل اهمیت موضوع و ضرورت نظارت مستمر بر 
اجرای کامل این دو آیین نامه، خواهشمند است به 
اتحادیه ها و تشکل های اقتصادی ذیل آن مجموعه 
ابلاغ فرمایید درصورت مشاهده هرگونه بخشنامه یا 
دستورالعمل مغایر دو آیین نامه پیوست، مستندات 
مربوطه را در پیام رسان های بله یا ایتا به شماره 
09332353195 ارسال و یا با شماره 39904142- 

021تماس حاصل بفرمایند.

وعده وزارت اقتصاد:

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی از بخشنامه‌های خلق الساعه را معرفی کنید تا متوقف شوند
وصول بیش از ۵.۵ میلیارد دلار مطالبات این صندوق 
از بخش خصوصی خبر داد و اعلام کرد: بیش از ۸۰ 
 درصد مطالبات این صندوق در بخش نفت و گاز و 

نیروگاه است.
 علیرضا بنی‌هاشمی اظهار داشت: در بخش ریالی تمامی 
مطالبات از بانک‌های عامل و در بخش ارزی نیز بیش از 
۵/۵ میلیارد دلار از مطالبات صندوق وصول شده است؛ 
ضمن آنکه در اسفندماه ۱۴۰۲ نیز موفق به وصول بیش 

۲۰۰ میلیون دلار از مطالبات ارزی صندوق شده‌ایم.
وی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد مطالبات این 
صندوق در بخش نفت و گاز و نیروگاه است، گفت: 
عمده مسائل صندوق تأمین مالی طرح‌های ارزی حوزه 
انرژی به ویژه دربخش نفت و گاز و نیروگاه می‌باشد که 
با وجود اخذ تضامین لازم از دولت، وزارت نیرو و شرکت 
ملی نفت ایران تا کنون منجر به وصول مطالبات در این 
حوزه‌ها نشده‌ایم. مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق 
توسعه ملی، در خصوص مشکل وصول مطالبات صندوق 

از نیروگاه‌ها نیز ادامه داد: مشکل اصلی نیروگاه‌ها در 
بازپرداخت اقساط، قیمت خرید تکلیفی برق و عدم ارائه 
مجوز به نیروگاه‌ها به منظور فروش برق به صنایع و 

متعاقباً" بازپرداخت اقساط است.
بنی‌هاشمی در مورد مطالبات از طرح‌های با تضمین 
شرکت ملی نفت ایران نیز اظهار داشت: صندوق از 
طریق راهکارهای قانونی پیگیر وصول مطالبات خود 
می‌باشد و با اختیاراتی که هیأت امنای صندوق توسعه 
ملی به صندوق اعطاء نموده است، مسیر وصول مطالبات 

برای ما هموارتر شده است. 
وی تاکید کرد: این موضوع باید فرهنگ سازی شود 
که صندوق توسعه ملی که تنها صندوق ارزی کشور 
است برای ۸۵ میلیون جمعیت فعلی و نسل آینده‌ی 
کشور است و باید بتواند بودجه‌ی لازم را برای روزهای 
بدون نفت تامین کند و منابع صندوق نباید در تعداد 
محدودی طرح رسوب کند بلکه باید با سرعت وصول و 
در سایر طرح‌ها مجدداً سرمایه‌گذاری شده تا موجب 

توسعه کشور شود.

وصول ۵.۵ میلیارد دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی

آزادسازی محدود واردات لوازم خانگی در ۱۴۰۳
معاون وزیر صمت گفت: با هم نظری با تولیدکنندگان بررسی‌ها در خصوص آزادسازی واردات لوازم 
خانگی در حدی که نیازهای داخلی را تأمین کنیم و لطمه به تولید داخل نخورد، در حال انجام است.

از سال ۱۳۹۷ و به دنبال محدودیت‌های ارزی، طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ممنوع اعلام شد. پس از اتمام انقضای این مصوبه انتظار 
می‌رفت که با توجه به نیاز بازار، واردات این محصول آزاد شود با این حال وزارت صمت اعلام کرد 
که تولیدکنندگان که بالغ بر ۱۵۰۰ واحد کوچک و بزرگ هستند می‌توانند نیاز بازار را تأمین کنند 
و حتی برنامه صادرات نیز دارند. بنابراین ممنوعیت واردات لوازم خانگی مجدد تمدید شد.با توجه 
به افزایش عرضه لوازم خانگی قاچاق و تقلبی در بازار که نه ضمانت نامه‌ای دارند و نه مشخص 
است کجا و با چه قطعاتی تولید شده‌اند، زمزمه‌ها برای آزادسازی واردات لوازم خانگی کمی و بیش 

شنیده می‌شود.
در این ارتباط محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزیر صمت در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: با هم نظری با تولیدکنندگان بررسی‌ها در خصوص آزادسازی واردات لوازم خانگی در 
حدی که نیازهای داخلی را تأمین کنیم و لطمه به تولید داخل نخورد، در حال انجام است.وی گفت: 
اصل کلی این است که اگر کالایی در داخل به حد کافی و با کیفیت مناسب تولید شود، دلیلی ندارد 
که با قیمت بالاتر و در این شرایط ارزی آن را وارد کنیم مگر اینکه کیفیت متفاوتی داشته باشد.

برادران در پاسخ به سوال که احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی برای سال ۱۴۰۳ وجود دارد، 
تاکید کرد: اگر واردات لوازم خانگی آزاد شود به صورت محدود خواهد بود.یکی از نکات اصلی در 
ممنوع کردن واردات این محصول -علاوه بر محدودیت‌های ارزی- حمایت از تولید داخل و کمک به 

توانمند شدن این صنعت اعلام شده بود. 
موافقان ممنوعیت واردات لوازم خانگی معتقد هستند که به دلیل تعدد تولیدکنندگان، برچسب 
انحصاری به بازار لوازم خانگی ایران نمی‌چسبد و از سویی دیگر با توجه به وضعیت تأمین مواد 
اولیه و نوسانات نرخ ارز که در تأمین مالی و فروش صنایع نیز چالش ایجاد کرده، شرایط برابر برای 
رقابت با تولیدکنندگان خارجی در بازار کشور فراهم نیست.با این حال آنچه که در واقعیت رخ داده 
تعدد کالاهای قاچاق در سطح بازار و حتی فروشگاه‌های آنلاین است؛ به شکلی که گفته می‌شود 
یک سوم لوازم خانگی موجود در بازارها قاچاق است که ضمن سوءاستفاده از ممنوعیت واردات، به 
صورت‌های مختلفی راه خود را به بازار پیدا کرده‌اند. در بیشتر موارد نیز شاهد عرضه کالاهای بی 
کیفیت، فیک و دارای گارانتی تقلبی هستیم. همچنین طبق گفته مسئولان مبارزه با قاچاق، اغلب 
کالاهای خارجی عرضه شده به بازار در واقع همان کالاهای ایرانی تولید شده در زیرپله ها هستند 

که صرفاً برند خارجی روی آنها الحاق شده است.

 بازگشت ترامپ هیچ تأثیری 
در صادرات نفت ایران ندارد

وزیر نفت گفت: تأمین مالی طرح ۲۰ میلیارد دلاری فشارافزایی 
پارس جنوبی از صندوق توسعه ملی و سهم ۱۴.۵درصدی نفت 

از صادرات نفت و گاز است.
جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه مراسم امضای قراردادهای 
اجرایی طرح فشارافزایی پارس جنوبی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: تحریم‌ها به‌هیچ وجه نتوانسته مانع توسعه ما شود، 
به‌طوری که رشد اقتصادی کشور در سال جاری بدون نفت 2.5 
درصد، با احتساب نفت بیش از 5 درصد و رشد اقتصادی در 
بخش نفت 20درصد بوده است.وی افزود: تحریم‌هایی که در 2 
سال اخیر داشتیم حتی از تحریم‌های سال 97 هم بیشتر بوده، 
اما امروز صنعت نفت کشور پربارتر از همیشه در حال فعالیت 
است. وزیر نفت با بیان اینکه "بازگشت ترامپ هیچ تأثیری در 
صادرات نفت ایران نخواهد گذاشت"، گفت: در سال 1402 
مانع‌تراشی‌های بسیاری بر سر راه صادرات نفت ایران صورت 
گرفت اما اکنون بیشترین میزان صادرات نفت را از سال 1397 
تاکنون داریم.وی ادامه داد: با شرکت‌های روسی در چندین 
میدان نفتی در حال همکاری هستیم و 200 هزار بشکه در 
روز از تولیدات نفت ایران از محل میادینی است که با روس‌ها 

توسعه داده‌ایم.
اوجی در خصوص محل تأمین مالی 20میلیارد دلاری طرح 
فشارافزایی پارس جنوبی خاطرنشان کرد:  تأمین مالی طرح 20 
میلیارد دلاری فشارافزایی پارس جنوبی از صندوق توسعه ملی 
و سهم 14.5درصدی نفت از صادرات نفت و گاز است اما باید 
توجه داشت که این میزان سرمایه‌گذاری قرار است در 4 یا 5 
سال انجام شود.وی افزود: در نیمه نخست سال آینده، 200 هزار 
بشکه به تولیدات‌آزادگان جنوبی افزوده خواهد شد و از این پروژه 
بهره‌برداری خواهیم کرد. در همین حال مدیرعامل شرکت ملی 

نفت ایران از نصب ۲۸ سکوی جدید و ۵۶ توربوکمپرسور در طرح 
۲۰ میلیارد دلاری فشارافزایی پارس جنوبی خبر داد و گفت: با 

اجرای طرح فشارافزایی، پارس جنوبی بار دیگر متولد می‌شود.
 محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مراسم 
امضای قراردادهای اجرایی طرح فشارافزایی میدان مشترک 
گازی پارس جنوبی اظهار داشت: امروز با امضای قراردادهای 
طرح فشارافزایی پارس جنوبی، اتفاق بسیار بزرگی در صنعت 
نفت ایران رقم می‌خورد و شاهد هستیم آنچه دیروز در برنامه 

قرار داشت، امروز یک‌به یک در صحنه عمل، عملیاتی می‌شود.
وی افزود: میدان پارس جنوبی که با توان متخصصان و 
شرکت‌های ایرانی توسعه یافته، با اجرای طرح فشارافزایی 
بار دیگر متولد می‌شود.معاون وزیر نفت با بیان اینکه "یک 
ظرفیت 20 میلیارد دلاری برای شرکت‌ها و ساخت داخل فراهم 
می‌شود"، گفت: حدود 2 سال است که روی مطالعات مفهومی 
این پروژه کار شده است و امروز به‌طور قطع به این نتیجه 

رسیده‌ایم که باید فشارافزایی در دریا صورت بگیرد.
وی ادامه داد: برای اینکار سکوهای 7 هزار تنی ساخته می‌شود و 
در مجموع 28 سکو ساخته و نصب خواهد شد که از این تعداد، 
14 سکو کار فشارافزایی را انجام می دهند و 14 سکوی دیگر برای 
اسکان و تأمین یوتیلتی خواهد بود.مدیرعامل شرکت ملی نفت 
با بیان اینکه "منعی برای استفاده از توان و ظرفیت شرکت‌های 
بین‌المللی در این پروژه نداریم"، گفت: بین شرکـ های داخلی یک 
مسابقه و رقابتی شکل خواهد گرفت که هرکه زودتر جکت‌ها و 
سکوها را بسازد، همان شرکت اقدام به نصب خواهد کرد، چرا که 
14 سکو به‌صورت یکسان ساخته خواهند شد و روی هر سکو، 
4 توربوکمپرسور نصب می‌شود و هر سکو این امکان را دارد که 
یک‌میلیارد فوت مکعب را فشارافزایی کند.وی افزود: با اجرای این 
طرح با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری، میزان افزایش برداشت 
گاز و میعانات گازی به ترتیب به میزان 90 تریلیون فوت مکعب 
)TCF( و 2 میلیارد بشکه خواهد شد که در نتیجه حدود 900 

میلیارد دلار برای کشور درآمد به همراه خواهد داشت.


